
2024-2025 冬期直前講座パンフレット　表紙デザイン _A案

の熱意が伝わる環境講師

自習に集中できる環境 に受講できる環境に受講できる環境快適

進学や学習に関する悩みや疑問点があればいつでも気軽に
窓口までお申し出ください。豊富な知識と指導力を備えた本
校の進学アドバイザーが個別相談に応じ、的確なアドバイス
をいたします。

講義の解説でわからないことがあれば、遠慮なく先生に質
問しましょう。自分の勉強でわからないことが出てきた場
合でも頼ってください。本校の講師は、わかるまで丁寧に
対応します。

講座を受講するにあたって、より効果を高めるには予習・復習が欠かせません。
講座の空き時間や受講しない期間は自習室をフル活用しましょう。
※受講手続完了後、最大58日間（12/25 ～ 2/21）自習室を利用することができます。

講習受講生なら、講習期間中は
自習室が使えます。
講座の合間の空き時間や放課後は
もちろん、授業のない日も使えます。

［利用時間帯］9：00 ～ 21：00
（講習のない日は17：00まで）

※1/4は閉館日の為ご利用できません。

過去問の代名詞、教学社『大学入試シ
リーズ』通称 “赤本”。
約2,000冊に及ぶ豊富なバックナンバー
を貸し出しております。
自習に存分に活用しましょう！

https://www.yuhigaoka.ac.jp
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冬期講習

志望校へ
　ラストスパート!
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授業形式 テスト＆解説授業・12/25 ～   2/212024 2025
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共通テスト対策 国公立大学二次試験対策

各科目とも、出題分野・大問ごとに重要ポイントを盛り込んだ問題！
テスト終了後に解説授業を実施！不十分な箇所を補いましょう！

今年は真剣勝負のお正月! ニューイヤーゼミ!

実施日 教  科時  間
9：30～11：00

11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45
9：30～11：00

11：15～12：45
9：30～11：00

11：15～12：45
9：30～11：00

11：15～12：45
9：30～11：00

11：15～12：45

コード

201

共通テスト数学【ⅠA】

共通テスト数学【ⅡBC】

共通テスト英語【リスニング】

共通テスト国語【古典】

共通テスト英語【リーディング】

共通テスト国語【現代文】

12/30（月）

12/31（火）

1/1（水）

1/2（木）

1/3（金）

実施日 講  座時  間
9：30～11：55
9：30～11：55

18：00～20：25
9：30～11：55

13：00～15：25
13：00～15：25

共通テスト日本史
共通テスト地理
共通テスト世界史
共通テスト物理
共通テスト生物
共通テスト化学

1/9（木）

1/10（金）

1/11（土）

1/12（日）

コード
401
402
403
404
405
406

時間配分や解き方の順序など最終確認しましょう！

実施期間 講  座時  間 コード
9：30～11：00

11：15～12：45
15：15～16：45
9：30～11：00

11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45

１０１
１０２
１０４
601
602
603
604

日本史の完成【政治・経済・地域】
日本史の完成【近世・近現代文化史】
世界史の完成【東洋史】
大阪公立大文系数学
大阪公立大英語
大阪公立大理系数学
大阪公立大現代文

12/25（水）,26（木）,
27（金）,28（土）

1/29（水）,30（木）,
31（金）

実施期間 講  座時  間

9：30～12：10

13：30～16：10

16：30～19：10

9：30～12：10

13：30～16：10
16：30～19：10

大阪大英語
大阪公立大古典
大阪公立大生物
和歌山大英語（経済学部）
神戸大英語
大阪公立大現代文
大阪公立大化学
大阪公立大文系数学
大阪公立大理系数学
大阪公立大英語
大阪公立大物理

2/13（木）,14（金）,
15（土）,16（日）

テスト（約６０分）＋解説授業（約9０分）で実施します。

授業形式 12/25（水）~12/28（土）、1/29（水）~1/31（金）

テスト＆解説授業 2/13（木）~2/16（日）、2/18（火）~2/21（金）

12/30（月）~1/3（金）テスト＆解説授業

共通テスト本番と同様の試験時間、形式・想定レベルで実施します。
テスト（60分）+解説授業（７０分）です。１講座からの受講可能。

1/9（木）~1/12（日）テスト＆解説授業

対象講座 対象講座

テスト＆解説授業 で最終チェック! 授業形式 で得点力の底上げ! テスト＆解説授業 で最終チェック!

授業形式 の講座（90分）では、入試頻出の問題を授業で身につけ、１点でも多く得
点できるように得点力の底上げをしましょう!
２月の テスト＆解説授業 のテスト（60分）は各大学の出題傾向をふまえて作成し
た問題となります。その後、解説授業（90分）を行い、最終チェック!

共通テスト【英語・国語・数学】※全教科セットの講座です。
テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）を２回実施します。

実施期間 講  座時  間
13：30～15：00
15：15～16：45 大阪公立大英語12/31（火）,1/1（水）,

2（木）,3（金）

テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）を２回実施します。

テスト＆解説授業テスト＆解説授業 12/31（火）~1/3（金）

コード

204

コード
７０１
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711

2/18（火）,19（水）,
20（木）,21（金）

真剣勝負のお正月！ 二次試験対策を先取り！ニューイヤーゼミ!

入試直前最終チェック！



共
通
テ
ス
ト
対
策

国
公
立
大
学
二
次
試
験
対
策

共通テスト対策 国公立大学二次試験対策

各科目とも、出題分野・大問ごとに重要ポイントを盛り込んだ問題！
テスト終了後に解説授業を実施！不十分な箇所を補いましょう！

今年は真剣勝負のお正月! ニューイヤーゼミ!
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13：00～15：25
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1/9（木）

1/10（金）

1/11（土）

1/12（日）

コード
401
402
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時間配分や解き方の順序など最終確認しましょう！
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１０４
601
602
603
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大阪公立大理系数学
大阪公立大現代文
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1/29（水）,30（木）,
31（金）
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2/13（木）,14（金）,
15（土）,16（日）

テスト（約６０分）＋解説授業（約9０分）で実施します。

授業形式 12/25（水）~12/28（土）、1/29（水）~1/31（金）

テスト＆解説授業 2/13（木）~2/16（日）、2/18（火）~2/21（金）

12/30（月）~1/3（金）テスト＆解説授業

共通テスト本番と同様の試験時間、形式・想定レベルで実施します。
テスト（60分）+解説授業（７０分）です。１講座からの受講可能。

1/9（木）~1/12（日）テスト＆解説授業

対象講座 対象講座

テスト＆解説授業 で最終チェック! 授業形式 で得点力の底上げ! テスト＆解説授業 で最終チェック!

授業形式 の講座（90分）では、入試頻出の問題を授業で身につけ、１点でも多く得
点できるように得点力の底上げをしましょう!
２月の テスト＆解説授業 のテスト（60分）は各大学の出題傾向をふまえて作成し
た問題となります。その後、解説授業（90分）を行い、最終チェック!

共通テスト【英語・国語・数学】※全教科セットの講座です。
テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）を２回実施します。

実施期間 講  座時  間
13：30～15：00
15：15～16：45 大阪公立大英語12/31（火）,1/1（水）,

2（木）,3（金） 

テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）を２回実施します。

テスト＆解説授業テスト＆解説授業 12/31（火）~1/3（金）
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204
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７０１
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711

2/18（火）,19（水）,
20（木）,21（金）

真剣勝負のお正月！ 二次試験対策を先取り！ ニューイヤーゼミ!

入試直前最終チェック！
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授業形式 の講座（90分）では、入試頻出の問題を授業で身につけ、１点でも多
く得点できるように得点力の底上げをしましょう！

テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）で実施します。

授業形式 12/25（水）~12/28（土）、1/5（日）~1/8（水）

テスト＆解説授業 1/13（月）~1/16（木）、1/20（月）~1/23（木）

テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）を２回実施します。

テスト＆解説授業 12/31（火）~1/3（金）

実施日 講  座時  間

9：30～11：00
11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45

9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

日本史の完成【政治・経済・地域】
日本史の完成【近世・近現代文化史】
私大英語【長文読解】
世界史の完成【東洋史】
関関同立古文
近大理系数学
近大国語
私大英語【文法・語法・整序】
関関同立英語
近大英語
関関同立現代文

12/25（水）,26（木）,
27（金）,28（土）

1/5（日）,6（月）,7（火）,
8（水）

コード

101
102
103
104
301
302
303
304
305
306
307

受験校もほぼ決定したこの時期。過去問による対策学習の中で、解き方への疑問や不明点が浮
かび上がってきます。受験勉強の最終段階にふさわしい内容で志望校突破を目指します。

関西の代表的な私大入試を想定した「テスト＆解説授業」。入試直前の学習では、実戦テストによっ
て、できない部分をできるに変えていく即効性が重要です。本番で失敗しないために、また実力
を最大限に発揮するために、この テスト＆解説授業 で最後の仕上げを行いましょう。また国公立
大を第一志望にしているのなら、この講座で効率よく私立大対策をカバーしましょう。

実施期間 講  座時  間
9：30～11：00

11：15～12：45
関関同立英語
近大国語
関関同立国語
近大英語

12/31（火）,1/1（水）,
2（木）,3（金）

コード
202
203
205
206

13：30～15：00
15：15～16：45

実施期間 講  座時  間
9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

15：15～16：45

17：00～18：30
18：45～20：15

9：30～11：00

同志社大英語
近大英語
関関同立日本史
関関同立古文
近大理系数学
関大英語
立命館大英語
近大国語
関関同立現代文

関西学院大英語

1/13（月）,14（火）,
15（水）,16（木）

1/20（月）,21（火）,
22（水）,23（木）

コード
５０１
502
503
504
505
506
507
508
509

510

テスト＆解説授業 のテスト（30分）は各大学の出題傾向をふまえて作成した問題
となります。その後、解説授業（60分）を行い、最終チェック！

真剣勝負のお正月! この時期の頑張りが差を付ける！
ニューイヤーゼミ!

入試直前最終チェック!

テスト＆解説授業 で最終チェック!授業形式 で最後の追い込み!

私立大学試験対策

対象講座 対象講座
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授業形式 の講座（90分）では、入試頻出の問題を授業で身につけ、１点でも多
く得点できるように得点力の底上げをしましょう！

テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）で実施します。

授業形式 12/25（水）~12/28（土）、1/5（日）~1/8（水）

テスト＆解説授業 1/13（月）~1/16（木）、1/20（月）~1/23（木）

テスト（約３０分）＋解説授業（約６０分）を２回実施します。

テスト＆解説授業 12/31（火）~1/3（金）

実施日 講  座時  間

9：30～11：00
11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45

9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

日本史の完成【政治・経済・地域】
日本史の完成【近世・近現代文化史】
私大英語【長文読解】
世界史の完成【東洋史】
関関同立古文
近大理系数学
近大国語
私大英語【文法・語法・整序】
関関同立英語
近大英語
関関同立現代文

12/25（水）,26（木）,
27（金）,28（土）

1/5（日）,6（月）,7（火）,
8（水）

コード

101
102
103
104
301
302
303
304
305
306
307

受験校もほぼ決定したこの時期。過去問による対策学習の中で、解き方への疑問や不明点が浮
かび上がってきます。受験勉強の最終段階にふさわしい内容で志望校突破を目指します。

関西の代表的な私大入試を想定した「テスト＆解説授業」。入試直前の学習では、実戦テストによっ
て、できない部分をできるに変えていく即効性が重要です。本番で失敗しないために、また実力
を最大限に発揮するために、この テスト＆解説授業 で最後の仕上げを行いましょう。また国公立
大を第一志望にしているのなら、この講座で効率よく私立大対策をカバーしましょう。

実施期間 講  座時  間
9：30～11：00

11：15～12：45
関関同立英語
近大国語
関関同立国語
近大英語

12/31（火）,1/1（水）,
2（木）,3（金）

コード
202
203
205
206

13：30～15：00
15：15～16：45

実施期間 講  座時  間
9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

15：15～16：45

17：00～18：30
18：45～20：15

9：30～11：00

同志社大英語
近大英語
関関同立日本史
関関同立古文
近大理系数学
関大英語
立命館大英語
近大国語
関関同立現代文

関西学院大英語

1/13（月）,14（火）,
15（水）,16（木）

1/20（月）,21（火）,
22（水）,23（木）

コード
５０１
502
503
504
505
506
507
508
509

510

テスト＆解説授業 のテスト（30分）は各大学の出題傾向をふまえて作成した問題
となります。その後、解説授業（60分）を行い、最終チェック！

真剣勝負のお正月! この時期の頑張りが差を付ける！
ニューイヤーゼミ!

入試直前最終チェック!

テスト＆解説授業 で最終チェック!授業形式 で最後の追い込み!

私立大学試験対策

対象講座 対象講座



対　象 期　間 時　間 コード 受講料【授業形式】　90分授業を4日間
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200

日本史の完成【政治・経済・地域】
日本史の完成【近世・近現代文化史】
私大英語【長文読解】
世界史の完成【東洋史】

101
102
103
104

9：30～11：00
11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45

12/25（水）,26（木）,27（金）,
28（土）

国公立大・私立大
国公立大・私立大

私立大
国公立大・私立大

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　30分テスト＋解説授業60分を2セット

¥54,000

数学【ⅠA】
数学【ⅡBC】
英語【リスニング】
国語【古典】
英語【リーディング】
国語【現代文】

201

9：30～12：45
13：30～16：45
9：30～12：45
9：30～12：45
9：30～12：45
9：30～12：45

12/30（月）

12/31（火）
1/1（水）
1/2（木）
1/3（金）

共通テスト

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　30分テスト＋解説授業60分を2セット
¥36,000
¥36,000
¥36,000
¥36,000
¥36,000

関関同立英語
近大国語
大阪公立大英語
関関同立国語
近大英語

202
203
204
205
206

9：30～11：00
11：15～12：4512/31（火）,

1/1（水）,2（木）,3（金）
国公立大
・

私立大 13：30～１５：00
15：15～１６：45

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【授業形式】　90分授業を4日間
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200

関関同立古文
近大理系数学
近大国語
私大英語【文法・語法・整序】
関関同立英語
近大英語
関関同立現代文

301
302
303
304
305
306
307

9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

1/5（日）,6（月）,7（火）,8（水）私立大

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【授業形式】　90分授業を4日間
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200

大阪公立大文系数学
大阪公立大英語
大阪公立大理系数学
大阪公立大現代文

601
602
603
604

9：30～11：00
11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45

1/29（水）,30（木）,31（金）国公立大

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　30分テスト＋60分解説授業を4日間
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000

同志社大英語
近大英語
関関同立日本史
関関同立古文
近大理系数学
関大英語
立命館大英語
近大国語
関関同立現代文
関西学院大英語

501
502
503
504
505
506
507
508
509
510

9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

15：15～16：45

17：00～18：30
18：45～20：15
9：30～11：00

1/13（月）,14（火）,15（水）,
16（木）私立大

1/20（月）,21（火）,22（水）,23（木）

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　60分テスト＋90分解説授業を4日間
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200

大阪大英語
大阪公立大古典
大阪公立大生物
和歌山大英語（経済学部）
神戸大英語
大阪公立大現代文
大阪公立大化学
大阪公立大文系数学
大阪公立大理系数学
大阪公立大英語
大阪公立大物理

701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711

9：30～12：10

13：30～16：10

16：30～19：10

9：30～12：10

13：30～16：10
16：30～19：10

2/13（木）,14（金）,15（土）,
16（日）

国公立大

2/18（火）,19（水）,20（木）,
21（金）

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　60分テスト＋70分解説授業
¥4,600
¥4,600
¥4,600
¥4,600
¥4,600
¥4,600

共通テスト日本史
共通テスト地理
共通テスト世界史
共通テスト物理
共通テスト生物
共通テスト化学

401
402
403
404
405
406

9：30～11：55
9：30～11：55
18：30～20：55
9：30～11：55
13：00～15：25
13：00～15：25

1/9（木）

1/10（金）

1/11（土）

1/12（日）

共通テスト

国
公
立
大
学
二
次
試
験
対
策

1講座あたりの受講料は、次ページの冬期講習講座一覧でご確認ください。

申込方法

WEB申込
 

 

 
【お申し込みはこちら】　

※お支払い方法はクレジットカード、Pay-easy（ペイジー）、
　コンビニエンスストア（現金）となります。詳しくは申込画面にて
　ご確認ください。

窓口申込

※お支払い方法は現金のみです。

 0120-007-468
［受付時間］ 　平　日　9：00 ～ 20：00

                日　祝　9：00 ～ 17：00
※11/23、12/29 ～ 1/3、1/18は9:00 ～ 17:00
※1/4は閉館日のためお申込みはできません。

・教材代は受講料に含まれています。
・教材は、1/8（水）までの講座は12/3（火）、

1/29（水）からの講座は1/21（火）よりご自宅宛て
に発送いたします。
※テスト＆解説授業は事前配布はありません。
　授業内でお渡しします。

・各講座開講一週間前に申し込まれた場合、窓口で
のお受け取りとなります。

 

【ご注意】 各講座とも定員になり次第締め切らせていただきます。
納入された受講料は、申込講座開始後はお返しできません。
志望の変更による受講講座の変更についてはできるだけ考慮いたします。
　ただし、開始した講座を変更することはできません。

教材について

１. 以下２次元コードより、会員サイト
“TOMONI-Lab” （ともらぼ）にご登録

２. ログイン後、マイページ「受付開始前・受付中
のイベント」より、ご希望講座を選択し、お申
し込みください。

ご希望講座数の受講料と入会金5,000円をご持参
の上、夕陽丘予備校窓口までお越しください。
ご不明な点等ありましたら以下フリーダイヤルに
てお問い合わせください。

［夕陽丘予備校の会員制サイト TOMONI-Lab（ともらぼ）とは］
大学受験をめざす受験生のみなさん、保護者のための会員限定
コンテンツです。本校が主催する講座や模擬試験の情報を随時
案内いたします。また、ご登録の際、合格プロジェクトにご参
加いただくと最新情報をあなたの志望にあわせてお届けいたし
ます。

【ご登録はこちら】　

※ 大阪公立大学、関西大学、立命館大学、近畿大学
合格プロジェクトに参加したい場合は登録の際、
志望大学にチェックを入れてください。

【コンテンツ】
・模擬試験（大阪公立大模試/関関同立模試/近大模試）
・講習会（夏期/冬期）、特別講座（大阪公立大/関西大/立命館大/近畿大）
・大学実施入試対策講座
・合格プロジェクト大学情報

TOMONI-Lab（ともらぼ）とは

共
通
テ
ス
ト
対
策

私
立
大
学
試
験
対
策

入会金（￥5,000）
★WEB申込をご利用の場合は免除

入会金・受講料 ◆冬期講習講座一覧・受講料

●推薦入試に合格・入学の際は受講料を全額
　※返還します。（すでに開始した講座分は返還できません。）

冬期講習の申し込み後、推薦入試に合格し、受講の必要がな
くなった方には、納入された受講料全額※を返還いたします。

◎必ず事前にご連絡ください。
◎合格通知書または、入学金納入領収書（コピー）が必要です。
◎返還は後日、予備校窓口または振込にて返還いたします。
　※振込の場合は手数料を差し引いた金額になります。
◎取り扱い期間は、12月24日（火）17:00までとさせて
　いただきます。

※入会金（5,000円）。WEB申込をご利用の場合は免除。

※5日間、英数国
　セット料金



対　象 期　間 時　間 コード 受講料【授業形式】　90分授業を4日間
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200

日本史の完成【政治・経済・地域】
日本史の完成【近世・近現代文化史】
私大英語【長文読解】
世界史の完成【東洋史】

101
102
103
104

9：30～11：00
11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45

12/25（水）,26（木）,27（金）,
28（土）

国公立大・私立大
国公立大・私立大

私立大
国公立大・私立大

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　30分テスト＋解説授業60分を2セット

¥54,000

数学【ⅠA】
数学【ⅡBC】
英語【リスニング】
国語【古典】
英語【リーディング】
国語【現代文】

201

9：30～12：45
13：30～16：45
9：30～12：45
9：30～12：45
9：30～12：45
9：30～12：45

12/30（月）

12/31（火）
1/1（水）
1/2（木）
1/3（金）

共通テスト

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　30分テスト＋解説授業60分を2セット
¥36,000
¥36,000
¥36,000
¥36,000
¥36,000

関関同立英語
近大国語
大阪公立大英語
関関同立国語
近大英語

202
203
204
205
206

9：30～11：00
11：15～12：4512/31（火）,

1/1（水）,2（木）,3（金）
国公立大
・

私立大 13：30～１５：00
15：15～１６：45

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【授業形式】　90分授業を4日間
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200

関関同立古文
近大理系数学
近大国語
私大英語【文法・語法・整序】
関関同立英語
近大英語
関関同立現代文

301
302
303
304
305
306
307

9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

1/5（日）,6（月）,7（火）,8（水）私立大

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【授業形式】　90分授業を4日間
¥15,200
¥15,200
¥15,200
¥15,200

大阪公立大文系数学
大阪公立大英語
大阪公立大理系数学
大阪公立大現代文

601
602
603
604

9：30～11：00
11：15～12：45
13：30～15：00
15：15～16：45

1/29（水）,30（木）,31（金）国公立大

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　30分テスト＋60分解説授業を4日間
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000
¥18,000

同志社大英語
近大英語
関関同立日本史
関関同立古文
近大理系数学
関大英語
立命館大英語
近大国語
関関同立現代文
関西学院大英語

501
502
503
504
505
506
507
508
509
510

9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

15：15～16：45

17：00～18：30
18：45～20：15
9：30～11：00

1/13（月）,14（火）,15（水）,
16（木）私立大

1/20（月）,21（火）,22（水）,23（木）

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　60分テスト＋90分解説授業を4日間
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200
¥19,200

大阪大英語
大阪公立大古典
大阪公立大生物
和歌山大英語（経済学部）
神戸大英語
大阪公立大現代文
大阪公立大化学
大阪公立大文系数学
大阪公立大理系数学
大阪公立大英語
大阪公立大物理

701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711

9：30～12：10

13：30～16：10

16：30～19：10

9：30～12：10

13：30～16：10
16：30～19：10

2/13（木）,14（金）,15（土）,
16（日）

国公立大

2/18（火）,19（水）,20（木）,
21（金）

対　象 期　間 時　間 コード 受講料【テスト＆解説授業】　60分テスト＋70分解説授業
¥4,600
¥4,600
¥4,600
¥4,600
¥4,600
¥4,600

共通テスト日本史
共通テスト地理
共通テスト世界史
共通テスト物理
共通テスト生物
共通テスト化学

401
402
403
404
405
406

9：30～11：55
9：30～11：55
18：30～20：55
9：30～11：55
13：00～15：25
13：00～15：25

1/9（木）

1/10（金）

1/11（土）

1/12（日）

共通テスト

国
公
立
大
学
二
次
試
験
対
策

1講座あたりの受講料は、次ページの冬期講習講座一覧でご確認ください。

申込方法

WEB申込
 

 

 
【お申し込みはこちら】　

※お支払い方法はクレジットカード、Pay-easy（ペイジー）、
　コンビニエンスストア（現金）となります。詳しくは申込画面にて
　ご確認ください。

窓口申込

※お支払い方法は現金のみです。

 0120-007-468
［受付時間］ 　平　日　9：00 ～ 20：00

                日　祝　9：00 ～ 17：00
※11/23、12/29 ～ 1/3、1/18は9:00 ～ 17:00
※1/4は閉館日のためお申込みはできません。

・教材代は受講料に含まれています。
・教材は、1/8（水）までの講座は12/3（火）、

1/29（水）からの講座は1/21（火）よりご自宅宛て
に発送いたします。
※テスト＆解説授業は事前配布はありません。
　授業内でお渡しします。

・各講座開講一週間前に申し込まれた場合、窓口で
のお受け取りとなります。

 

【ご注意】 各講座とも定員になり次第締め切らせていただきます。
納入された受講料は、申込講座開始後はお返しできません。
志望の変更による受講講座の変更についてはできるだけ考慮いたします。
　ただし、開始した講座を変更することはできません。

教材について

１. 以下２次元コードより、会員サイト
“TOMONI-Lab” （ともらぼ）にご登録

２. ログイン後、マイページ「受付開始前・受付中
のイベント」より、ご希望講座を選択し、お申
し込みください。

ご希望講座数の受講料と入会金5,000円をご持参
の上、夕陽丘予備校窓口までお越しください。
ご不明な点等ありましたら以下フリーダイヤルに
てお問い合わせください。

［夕陽丘予備校の会員制サイト TOMONI-Lab（ともらぼ）とは］
大学受験をめざす受験生のみなさん、保護者のための会員限定
コンテンツです。本校が主催する講座や模擬試験の情報を随時
案内いたします。また、ご登録の際、合格プロジェクトにご参
加いただくと最新情報をあなたの志望にあわせてお届けいたし
ます。

【ご登録はこちら】　

※ 大阪公立大学、関西大学、立命館大学、近畿大学
合格プロジェクトに参加したい場合は登録の際、
志望大学にチェックを入れてください。

【コンテンツ】
・模擬試験（大阪公立大模試/関関同立模試/近大模試）
・講習会（夏期/冬期）、特別講座（大阪公立大/関西大/立命館大/近畿大）
・大学実施入試対策講座
・合格プロジェクト大学情報

TOMONI-Lab（ともらぼ）とは

共
通
テ
ス
ト
対
策

私
立
大
学
試
験
対
策

入会金（￥5,000）
★WEB申込をご利用の場合は免除

入会金・受講料 ◆冬期講習講座一覧・受講料

●推薦入試に合格・入学の際は受講料を全額
　※返還します。（すでに開始した講座分は返還できません。）

冬期講習の申し込み後、推薦入試に合格し、受講の必要がな
くなった方には、納入された受講料全額※を返還いたします。

◎必ず事前にご連絡ください。
◎合格通知書または、入学金納入領収書（コピー）が必要です。
◎返還は後日、予備校窓口または振込にて返還いたします。
　※振込の場合は手数料を差し引いた金額になります。
◎取り扱い期間は、12月24日（火）17:00までとさせて
　いただきます。

※入会金（5,000円）。WEB申込をご利用の場合は免除。

※5日間、英数国
　セット料金



2024-2025 冬期直前講座パンフレット　表紙デザイン _A案

の熱意が伝わる環境講師

自習に集中できる環境 に受講できる環境に受講できる環境快適

進学や学習に関する悩みや疑問点があればいつでも気軽に
窓口までお申し出ください。豊富な知識と指導力を備えた本
校の進学アドバイザーが個別相談に応じ、的確なアドバイス
をいたします。

講義の解説でわからないことがあれば、遠慮なく先生に質
問しましょう。自分の勉強でわからないことが出てきた場
合でも頼ってください。本校の講師は、わかるまで丁寧に
対応します。

講座を受講するにあたって、より効果を高めるには予習・復習が欠かせません。
講座の空き時間や受講しない期間は自習室をフル活用しましょう。
※受講手続完了後、最大58日間（12/25 ～ 2/21）自習室を利用することができます。

講習受講生なら、講習期間中は
自習室が使えます。
講座の合間の空き時間や放課後は
もちろん、授業のない日も使えます。

［利用時間帯］9：00 ～ 21：00
（講習のない日は17：00まで） 

※1/4は閉館日の為ご利用できません。

過去問の代名詞、教学社『大学入試シ
リーズ』通称 “赤本”。
約2,000冊に及ぶ豊富なバックナンバー
を貸し出しております。
自習に存分に活用しましょう！

https://www.yuhigaoka.ac.jp
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〒543-0056 大阪市天王寺区堀越町７番４号

冬期講習

志望校へ
　ラストスパート!

高3
・高卒対象

2024-2025
Winter
Sess ion

授業形式 テスト＆解説授業・12/25 ～   2/212024 2025

入試直前
総仕上げ!


